
   

 

  

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ                       

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

 ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

                                                                 

23.06.2020         п.Причулымский                               № 28-287Р 
 

О назначении выборов депутатов  

Причулымского сельского Совета депутатов 

Ачинского района  шестого созыва 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ (ред. от 23.05.2020) «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 №8-1411 (в ред. от 

21.11.2019) «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 

крае», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Назначить выборы депутатов Причулымского сельского Совета 

депутатов Ачинского районного шестого  созыва на 13 сентября 2020 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/ 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов   

___________________ О.Г.Дражник 

«___»___________________2020г. 

     Глава Причулымского сельсовета 

 

     _________________ Т.И.Осипова 

     «___»_________________2020г. 

 

 

 

 

 

http://adm-prichulim.gbu.su/


 

 



Приложение  

к Решению Причулымского  

сельского Совета депутатов 

от 25.05.2020 № 27-286Р 

               

ПЛАН РАБОТЫ  

Причулымского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2020 года 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Срок проведения 

1 Проведение сессий  сельского Совета депутатов  

1.1. 28 сессия Причулымского сельского Совета 

депутатов 

сентябрь 

1.3. 29 сессия Причулымского сельского Совета 

депутатов 

декабрь 

2 Вопросы, выносимые на рассмотрение сессий  

2.1. Об утверждении плана работы Совета депутатов на 

1 полугодие 2021 года 

декабрь 

2.2.  О внесении изменений и дополнений  в решение «О 

бюджете Причулымского сельсовета на 2020 и 

плановый период 2021-2022 годов» 

по мере 

необходимости 

2.3. О бюджете Причулымского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов 

декабрь 

2.4.  О внесении изменений и дополнений в некоторые 

решения Совета депутатов, признания утратившими 

силу отдельных решений Совета депутатов на 

основании изменения законодательства, протестов 

прокурора, предложений прокурора в рамках 

правотворческой инициативы, заключений по 

результатам юридической экспертизы МНПА 

Администрации Губернатора Красноярского края 

по мере 

необходимости 

3 Организация работы постоянных комиссий  

3.1. Заседания постоянной комиссии по бюджетной 

политике, муниципальному имуществу, 

предпринимательству, сельскому хозяйству, 

промышленности, землепользования и охране 

окружающей среды 

в соответствии с 

планом работы 

комиссии 

3.2. Заседания постоянной комиссии  по социальной 

защите, образованию, культуре, здравоохранению, 

спорту и делам молодежи 

в соответствии с 

планом работы 

комиссии 

4 Организационные вопросы  

4.1. Подготовка информации для населения о принятых 

решениях Совета депутатов в средствах массовой 

информации (информационный бюллетень 

«Причулымский вестник»), на официальном сайте 

постоянно 



администрации Причулымского сельсовета  и 

сельского Совета депутатов  

4.2. Прием избирателей по личным вопросам по графику 

4.3. Работа с письмами, жалобами, обращениями 

граждан 

постоянно 

4.4. Организация заседаний сессий сельского Совета 

депутатов 

постоянно 

4.5 Организация заседаний постоянных комиссий постоянно 

4.6. Подготовка заключений по проектам решений в 

комиссиях для рассмотрения на сессиях сельского 

Совета депутатов 

постоянно 

4.7. Участие в мероприятиях, проводимых на 

территории сельсовета  и районных мероприятиях 

по мере 

проведения 

мероприятий 

4.8. Ознакомление с решениями районного Совета 

депутатов и изучение законотворческой 

деятельности Законодательного собрания края 

постоянно 

 
 

 


